МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.03.2025                                                                                                    № 9

Об утверждении структуры
Администрации Харовского
муниципального округа

Рассмотрев представленную Главой Харовского муниципального округа структуру Администрации Харовского муниципального округа, руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальное Собрание Харовского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить структуру Администрации Харовского муниципального
округа Вологодской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
1) решение Муниципального Собрания Харовского муниципального
округа Вологодской области от 01.11.2022г. №34 «Об утверждении структуры Администрации Харовского муниципального округа»;
2) решение Муниципального Собрания Харовского муниципального
округа Вологодской области от 27.12.2022г.№90 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 01.11.2022г. №34»;
3) решение Муниципального Собрания Харовского муниципального
округа Вологодской области от 07.02.2023г.№2 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 01.11.2022г. №34»;
4) решение Муниципального Собрания Харовского муниципального
округа Вологодской области от 18.04.2023г.№31 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 01.11.2022г. №34»;
5) решение Муниципального Собрания Харовского муниципального
округа Вологодской области от 02.08.2024г.№46 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 01.11.2022г. №34».

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Муниципального Собрания
Харовского муниципального округа                                                  Л.В.Горюнова

Глава Харовского муниципального округа                                        А.В.Белов

                                                                                                             Приложение к Решению Муниципального Собрания
                                                                                                        Харовского муниципального округа от 20.03.2025г. №9

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Глава округа

	Первый заместитель Главы округа

	Заместитель Главы округа по инвестициям, экономике и финансам

	Заместитель Главы округа по социальным вопросам и внутренней политике

	Управляющий делами, начальник управления делами и организационной работы

	Комитет по управлению имуществом                                             (со статусом юрлица)

	Финансовое управление                                            (со статусом юрлица)

	Управление культуры,  туризма и молодежной политики                                     (со статусом юрлица)

	Управление делами и  организационной работы

	Отдел архитектуры и градостроительства

	Управление образования                  (со статусом юрлица)

	Отдел кадров

	Городской                                     территориальный отдел

	Отдел социально-экономического развития и сельского хозяйства

	Комитет по физической культуре и спорту

	Сельский                                             территориальный отдел

	Управление правовой работы и муниципального заказа

	Отдел по опеке, делам несовершеннолетних и защите их прав

	Управление гражданской защиты и социальной безопасности

	Отдел строительства и ЖКХ